
Zarządzenie Nr V/48/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 5 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zatrudnionych na stanowiskach  

z monitorami ekranowymi  

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148 poz. 973) oraz art. 212 pkt 6 ustawy  

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz.1320 z późn. zm.) zarządza się, 

co następuje:  

 

§ 1. Pracownikom Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zatrudnionym na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, użytkującym podczas pracy monitor 

ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy, przysługuje refundacja 

kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, zgodnych z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki 

badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.  

 

§ 2. 1. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok odpowiada 

udokumentowanemu kosztowi zakupu okularów przez pracownika, jednak nie może być 

wyższa niż 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) brutto. 

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje 

pracownikowi nie częściej niż raz na dwa lata.  

3. W przypadku pogorszenia wzroku, które powoduje konieczność wymiany okularów 

korygujących wzrok w okresie wcześniejszym niż ustalony przez lekarza termin badania 

okresowego, pracownik może zwrócić się do pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem  

o skierowanie na dodatkowe badania ze wskazaniem wykonania badań okulistycznych oraz 

refundację kosztów zakupu okularów.  

4. Koszty zakupu jakichkolwiek okularów, które zostały wykonane w związku  

z badaniami okulistycznymi przeprowadzonymi z własnej inicjatywy pracownika, nie 

podlegają refundacji. 

 

 

§ 3. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest złożenie 

przez pracownika:  

1) aktualnego orzeczenia lekarskiego (zaświadczenia) o konieczności stosowania 

okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

wystawionego w ramach badań profilaktycznych, wydanego przez lekarza 

sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną pracowników Urzędu, 

2) imiennego rachunku (faktury) potwierdzającego zakup przez pracownika okularów 

korygujących wzrok.  

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 



 

 § 5. Traci moc zarządzenie Nr I/298/2006 Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie refundowania przez zakład pracy 

kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych przy pracy 

przy komputerze. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Jarosław Górczyński 


